PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 4384/2022

Assunto: Providências urgentes quanto à capina e limpeza do terreno próximo ao número 100, na Rua

Santo Agostinho, região central da cidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis quanto à capina e limpeza do terreno próximo ao

número 100, na Rua Santo Agostinho, região central da cidade.

O presente pedido atende reivindicação de moradores da mencionada

localidade, que estão tendo problemas com infestação de animais peçonhentos devido a

abundante vegetação, colocando em risco a vida dos moradores locais, oferecendo risco

à saúde pública.

Cabe-nos apontar, também, que o aludido terreno, tem deixado a referida

área sombria, contribuindo para ações de criminosos.

Cientes de que o local citado pode ser tanto de responsabilidade privada

quanto pública, requeremos eventualmente, imediata notificação do proprietário, para que

providências sejam adotadas o quanto antes.

Encaminhamos foto.

Diante do exposto, solicitamos a necessária capina e limpeza do local a

fim de garantir segurança e melhor acessibilidade à população.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador – REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4384/2022 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G